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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
632-24-1441-2-2-1/CB95

KOMUNA FE GJAKOVES, (n# vazhdim "Autoriteti Kontraklues”), né njéren ang;
dhe
PRO MEDICAL SH.P.K., Rr.Kadri Zcka, Ferizaj, me numér unik 811394212, e prfagésuar nga Adnan Bala {ne

vazhdim “Ofruesi 1 Shérhimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé komtrate publike pér Shérbimet n vijin

Mirémbajtja dhe rregullimi i karrigeve stomatologjike, Ro kabinetit {8 dhémb@ve, autoklavit, dhe laburatorit
dentar té stomatologjisé me numér identilikues: 632-24-1441-2-2-1 dhe numér & brendshém 632-24-011-22]

MNeni 1 Lénda
1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &sht€ gqe t€ themelo kushtet, duke pérfshiré gmimet per njgsi dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve n# vijim:

Mirémbajtja dhe rregullimi i karrigeve stomatologjike, Ro kabinetit té dhémbégve, autoklavit, dhe laboratorit
dentar 18 stomatologjisé

N . G P

1 I"q-"['l|'"§|1|b:|_i tja dhe rregullimi i karigcw stomatologjike, Ro kabinetit &
dhEmbiéve, autolklavit, dhe laboratorit dentar té stomatologjis#

Autoriteti Kontrakives b&ng blerjen vetém né emér 18 vetd Autoritetit,

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen ¢ porosive™ apo thirge. Psh. Kurdo g€ Autoriteti

Kontraktucs apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraklues i pgrfshirg né k&té kontraté, tenton 1# blej# artikuj né baz& 1&
&7 tek Ofruesi i sherbimeve, duke specilikuar listén e

sherbimeve qe dubet te performephen me sasité ¢ tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vierfsuara, 18 pércaktuara né Pjesén C, Lista & Cmimit, jang vetém sasi indikative.,  Autoriteti{et}

Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jang) i/18 detyruar 1€ pérdoré/in kéé marréveshje komizit sa herf g& 1£

prokurajng shérbimet ¢ pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fugi me 02.04,2024 dhe pérfundon ng datén 01.04.2027,

Meni 2 Koha ¢ pErfundimit

2.1 Afati kohor pér nisje dhe pérfundim 1€ kontratés &shtg 36 muaj. Kryerja e shérbimeve do t€ bihet brenda 24
oréve sipas urdhéresés me shkrim nga projekt menaxheri.

2.2 ¥endi i kryerjes & shérhimeve do té jeté né objektin ¢ QRMF-s8 n& Komunén e Gjakoves,



Neni 3 Cmimi

1.1 Cmimet njési (@ shérbimeve jang paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
Shérbimewve.

Vlera totale indikative e kontratés &shité 6,980,506 gjashtémijé & néntégind e tetédhjetd euro ¢ pesédhjets cent).
Dherivimi i lejuar nga vlera totale indikative Eshté 30% +/-,

3.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 3.1 mé sipér duhet 1# jetg e vermja pages€ g€ Autoriteti Kontraklues i ka borxh
Ofruesit te Sherhimeve sipas kontratés publike kornizg.

3.3 Crmimet ¢ njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshirohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nin k&te
kontraté publike kornixd,

3.4 Pagesat do 1€ behen ng perputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta tif Kentratds,

Neni 4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve & kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

ia) lontrata Publike korni z8:

{h) Kushiet e Veganta 18 Kontratés;

() leushtet e Pérgjithshme t8 Kontratés;

{d) Tender 1 Ofruesit te Shérbimeve, duke pErfshirgé Specitikimel Teknike:
(e} Ciferta financiare (Lista & Cmimeve);

if) Urdhér blerja,

4.7 Dokumentet ¢ ndrvshme g8 e pérbéngé kontratén konsiderohet se shpjegajng njéra tjetréng dhe n raste &
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendil (€ pérparésisé né i cilin jand dhéng mé sipér.

MNeni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé& kané 1& b&in# me kété Kontralé ndérmjet Autoritetit Konlrakiues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet 1€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj &
identifikimit dhe duhet 18 beéhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me postg, mesazh. lelefaks, faks,
email ose té dorézohen personalishl

5.2 Wisse personi gé dérgon kemunikatén kérkon vértelim t€ pranimit t& saj, a1 duhet ta thoté két2 né komunikatén e
tij. Sa heré y¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikstés me shkrim, dérguesi duhet ¢ kitrkoj& vérnetim (&
pranimit t8 komunikatés s& tij. W& € githa rastet, dérguesi duhet Ui marré 1# gjitha masat ¢ nevojshme pér té
siguruar pranimin & komunikimit t tj,

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, osc vendimi, prvec
nése specifikohet ndryshe né njollimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do 18 jet# né formé té shkruar
dhe fjal&t "njoftoj”, "vErtetaj&”, "mirato]” osc"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

pajtim, cerlifikatg ose vendimi 1 till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontraté Esheé pérgatitur né gjuh@n shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pgr Ofruesin ¢ Shéchimeve.

Pér Autoritetin Kontrakiues

Emri: Faton Gutaj

Pozita: Zyrlar pérgjes)és i prokurimit
Nienshkrimiz | '.:"‘“‘_f;i & 7]
N shlkrimi T FFA

Drata: 02.04.2024

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Adnan Bala
Pozita; Drejtar
. S S
Ninshkrimi: = "z"'
| Doata: 02.04. 7072 -~
Youla: \ i
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KUSHTET E PERGINITHSHME
632-24-1441-2-2-1/C895

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja e lidhur ndénnjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 18 Shérbimeve, sig
#chté shénuar né formularin e kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojeat pér kété dhe &
gjitha dokumentet & inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit @ Shérbimeve né pajtim me
specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimil te pérfshira né Tenderin e Ofruesit 1€ Shérhimeve.

1.3 “Ofrues i shérhimeve” &shid Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontralés, gé éshté palé ng kontraté dhe 1 detyruar t& krygj detyrat n€ bazé i marréveshjes, dhe gi pér detyrat ¢
kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

| .4 “Personehi™ do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi 1 Shérbimeve ose nga Nén-kontraktues si 18 pundsuar
dhe té caktuar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose 1€ ndonjé pjese t& tyre.

|5 “Cmimi i kontratés™ do t& thoté shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen g& pérfugison shinmnén totale @ pagueshme
per ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi™ do 1& thoté cdo person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi 1 lyre. duke
piérfshirg edhe pasardhisit e tif ligjor ose transferimet ¢ lgjuara, pér t€ cilin wido pjesé e Shérbimeve do 1€ sigurohel
ose ckeekutimi | ndonjé pjese t& Shérbimeve @shté nénkontraktuar nga Ofruesi | Shirhimeve.

1.7 “Palé™ nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Olruesin | Shérbimeve, sig mund té jeté rasti, dhe “Palét”
nénkuplon 1¢ dy prej tyre,

1.8 “Auforiteti Kontraktues™ nénkupton sutoritetin q& blen Shérbimet, sig specifikohet ng Kontraté.
| 9 “KPK™ nénkupton Kushtet e Pérgjithshme 8 Kontratss.
10 “KY K" nénkupton Kushtet & Yeganta (& kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshiém
2.1 KVE e saki#sojné cili éshig ligii g2 i pércakton 18 gjitha géshtjet g# nuk jané t& mbuluara ng kontrati.
2.7 Kontrata dhe 18 gjitha kemunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng giuhin e specilikuar né KVE.
MNeni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes t€ cilés Dfruesi i Shérbimeve ¢
transferon kontratén e vet ose njé pless 18 saj te njé pal# e treté.
3.2 Ofruesi | Shérbimeve nuk mundet g& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé perfiim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagest, né favor t& hankieréve 1€ Ofruesit t& Shirbimeve, 18 shumave g duhet t€ paguhen
nse q do t# hehen borsh sipas kontratgs; ose

b) ni rast t& dhenies s& 1# drejtés s¢ Olruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit 1& Shérbimeve plr 1€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person Getér i detyruar né rastet kur siguruesil e kan# shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta. lirojé Offuesin e



Shérbimeve nga ohligimet ¢ vela pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g€ nuk éahit® bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t¢ kontratés duhet té plotdsojng kriteret e pérshiatshmérisé g& zhatohen pér dhénien e
kontratés pérvee né raste kur transferimi béhet ng banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

MNeni 4 MEn-kontraltimi

4.1 Nenkontrata 8shié valide vetém nise ka marréveshje 18 shkruar pérmes s€ cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese 18 kontratés & Gij njé pals 18 treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do 18 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve | h&hen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Me rast te ndryshimit te nénkentraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shirbimeve dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraklues do 1a
lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet & veta nitse nuk 1éshohet autorizimi. Ofruesi | Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoritetl Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesil e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (&
siguraj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorit.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve Eshié pérajegjés pir aktet, gabimet dhe neglichencén e nénkontrakiucsve 18 vet si dhe t&
agjentive ose 1§ pundsuarve, né 1€ nj&jtén ményré si po ¥ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Olruesil 1é
Shérbimeve, agjentive (& 1i] ose punétorfve 1€ i, Aprovimi i nénkontraklimit 8 ndonjé pjese 1& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetic kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shirbimeve naa chligimet e i
sipas kontratés.

MNeni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Sherbimeve Sshté pérojegjés pér (& giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Rosovis,

5.2 Té gjitha tatimet dhe delyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré ng cinimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t8 harmonizojé gmimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje 18 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit 1€ tenderit dhe darés s& fundit 18 vErtetimit t&
ekrekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do 18 lejojé ndryshimin e gmimit t kontraktuar pér shkak t& ngriljes s£ tatimeve
dhe/nse ngritjes se defyrimeve doganore né goftg se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené ng vonest Ofruesi i
Sherbimeve. '

Meni & Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeyve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet 1€ fillojé shérbimet sa mé shpejt g8 &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s& urdhrit
me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonesi,
6.2 Ofruesi i Sherbimeve do (8 pérfundo] aktivitetel veprimtari brenda afatit kohor 12 specifikuar ng Nenin 2 t&
Formularit 18 Kontratds, Wase Ofruesi § Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, al do & jeté
pirgicajés pér té paguar démet e likuiduara, N& kil rast, Data e Pérfundimit do t¢ jet€ data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.
MNeni 7 Fajatja e periudhiés s¢ ekzekutimit
7.1 Ofruesi i sherhimit mund t& kirrkojé zgjatje t& periudhis sé ekzekutimit nése realizimi | kontratés s ti] vonohet,
ose pritet se do t& vanohet, pér ndonjérén nga kito arsye:

a) déshtimi | Autoritetil Kontraktues pér té pérmbushur detyrimet e ti] sipas Kontrates,

b forcé madhore sig pércaktohet né nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 ditéve me & kuptuar se njié vonesé mund & ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do 1€ njofioj Autoritetin
Kontraktues mhi géllimin e tij & 1€ bgj njé kérkesé pér zgjatjen e periudh@s sé realizimit pér & cilén ai konsideron
se ka 12 drejte dhe, pérvegse kur Eshié réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit té shirrbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta piké né koh& & sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési té plowg né
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ményré gé 1 mund 18 shqyriohet kitkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive & pérmendura né 7.2, Autoriteti Iontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit siy mund 1€ arsvetohet, ose né menyré
prospektive dhe retrospektive, ose (€ informoj Crucsin e Shérbimeve git ai nuk ka 1€ drejté né zizjalje.

MNeni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderahet se ka beré shkelje 18 obligimeve (€ saj sipas kontratis ndse realizimi i obligimeve
1 tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcg madhore gé shkaktohet pas datés <& njoftimit mbi
dhénie & kontratgs ose kur kontrata hyn né fuqi,

22 Termi "farcé madhors” do t& thow veprimet e zofit, godifjet, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimst e armikut publik, luftérat qofshin (¢ deklaruara ose jo. bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshgitjet © tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, viirshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje fetér e ngjashme ¢ paparashiluar g2 &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérbailohet as
me kujdesin e dubur,

8.3. Pala e ndikuar nga nj# ngjarje ¢ forcés madhore do & marr @ gjitha masal ¢ arsveshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale t& tille qi & peérmbush detyrimet ¢ saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do t8 jetd pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonusa e tij né
realizimin ose déshtimi pér 1§ realizuar abligimet ¢ 1ij me kontraté éshié rezultat 1 njg ngjarjoe & forcés madhore,
Auloriteti kontraktues nuk do t& jetd i detyruar t8 paguajié interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nise vonesa e Autoritelit kontraktues ose lloj getér | déshtimit pér (& kryer oblizimel e tij #shié rezultat i
forciés madhore.

%.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund 18 ndikojé né
realizimin e obligimeve 1& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhiné 1€ dhéna detaje mbi natyren,
kohézgiatien & mundshme dhe efektin qf kanC gjasa ta kend rrethanat. Perveg nése wilhéeoher ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérhimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa Eshié mjaft praktike, dhe 18 angazhajé (& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1# plotdsuar ndonjé
obligim g ngjarja e forcés madhore @ mos ¢ penzojé até gjaté pungs. Oftuesi | Shérbimeve nuk do té zbatajé mjete
té tilla alternative pérveg nése udhizohet ta bEjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Meni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Aotoriteti Kontraktues

91 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'7 jap# Ofruesit t8 Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga raster e méposhime:
{a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyesh#m t& paralajmérimit 1€ dhéné nga
autoriteti kontrakiues g@ kérkon nga ai 1€ evitoj€ ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e
veta sipus kontratés, dhe té cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé 18 shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontrakties;

{z) Ofruesi | Shérbimeve 1a jep dikujt kontralén apo nénkontratén pa autorizim noa Autorileti kontraktues;

{d) Ofruesi i Shérhimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur, punét e i) jané duke v administruar nga gjykatat.
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesare, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato géshlje, ose &shté né ndonjé situaté analoge gé shkaktohet nga ndonjé procedure e ngjashme e parapard né
legjislacionin apo né megulleret nacionale:

() Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje ¢ ka 1€ béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjvkimi
qé ka fuginé e res fudicata;



(f) Ofruesi i Sherhimeve éshi@ shpallur fajtor pér sjellje té réndé 1€ kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farddo
mjeti 1€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

() Ofruesi i Shérbimeve i 8shié nénshtruar njé giykimi q& ka forcén ¢ res fudicata pér mashtrim, korrupsion,
perfshirje né ndomjé organizaté kriminale;

{h) t& gjitha modifikimet organizative g€ pérfshijng ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose keatrollin e
Ofruesit té Shérbimeve, pérvec nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonj& paafiési ietér ligjore q€ i pengon realizimit t8 kontralds;

{j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin 1€ jap€ garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g€ e jep marancing
apo sigurimin mé té hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk gshtd né giendje t'i plotésojé zotimet ¢ tij.

4.7 Ndérprerja do 1€ hehet pa paragjykim ndaj t& drejlave apo mundésive fera 1€ Autaritetit kontrakiues dhe Ofruesit
1& Sherbimeve sipas kontralés. Autariteti kontraklues, pas késaj mund t€ nénshkruajd ndonjé kontraté tjetér me njé
pulé & treté né emér 1€ Ofruesit t€ Shirbimeve.

93 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoflimit € ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve gé té ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta permbyllur ckzekutimin e shérbimeve né mémyré &
shpejtié dhe té rregullt dhe pér Ui zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Wé rast 18 ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g€ t€ jeté o mundur dhe né prani & Ofruesit té
Sharhimeve ose t8 pérfagisucsve 1€ 1] ose duke u béré atyre thimmjen e duhur, do la pérgatisé njé raporl mbi
shirbimet e kryera. Do (& pergatitet cdhe njé deklaraté ¢ parave g& duhet ' paguhen CHruesit 1§ Sheérbimeve dhe
parave gé i ka horgh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s kontratés.

9.5 Autoriteri kontraktues nuk do 18 jeté | obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa & jent
pérfunduar shirbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ ket@ t& drejté 18 marré nga Oftuesi | Shérbimeve koston
ckstra, nése ka, pér & siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do 18 paguajé shumén g2 duhet t'i paguhet CHruesit (&
Shérhimeve para ndérprerjes sé kontrarés.

0.6 Nese Autoriteti kontrakives e ndérpret kontratén, ai do @ ketg t& drejté ¢ marrg nga Ofrues) i Shérhimeve
humbjet gé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

1001 Ofruesi | Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoriterin kontraktues 14 ditg paraprakish, mund ta ndérpresg
Lontralén nése Autorileti kontraktues;

a. nuk arrin 1 paguajé Ofruesit 1 Shérbimeve shumat g2 dubet t& paguhen né ndonjié certifikate t8 1éshuar nza
personi 1 autorizuar pas skadimit t€ alatit ¢ fundit;

b, vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé ohligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura; ose

¢, ose, si repultat i Furcés Madhore, Oltuesi | Shérbimeve éshié i paafté & kryej nig pjesé materiale &
Sherbimeve pitr nj# periudhé prej jo mé pak se gjashi@dhjers (60) ditd.

10,2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjvkim pér ndonjg t€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesic t& Shérbimeve,

1013 M& rast 1& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Sherbimeve pér humbje ose dém g& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit 1& Sherbimeve.
Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit té Shirbimeve

11.1 Ofertuesi do & kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praklikat mé t&
mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Sherbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative té dhina nga Autoriteti Kontraktues, Kur
CHfrues i shérbimeve konsideron se kirkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte] fush&veprimit & kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 18 kontratés, do ta njottoj& autoritetin kontraktues pér k@@ duke i paragitur
arsyel € tij hrenda 30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkalk & kétij npoftimi,

11.3 Ofruesi i Shérhimeve duhet ti respekiojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloveve né fugi né
kepublikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i i, 1€ alénmit e tyre, dhe pungtorét vendore té tij gjithashoo
t'i respektojné dhe 1€ veprojné sipas kéryre ligjeve dhe rrezulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtaj# t& githa dokumentet dhe informacionet e marra nd lidhje me konlratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé per ag kohé sa té jel€ e nevajshme pir qéllimet ¢ ekzelartimit &
kontralés, 8 hotojié ose t8 zhulojé ndonjé t& dhing 18 kontralés, pa pélgimin paraprak me shkrim 8 Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Mése ofruesi i shérbimit &htd njé konsorcium i dy ose mE shumé personave 0se korporatave, t€ gjithé
personal ose korporatat e tilla do (€ jené sé hashku dhe vegmas 18 detyruar pér 1€ pérmbushur kushtet ¢ kontratgs.
Persani i caktuar nga konsorciumi per té vepruar ng emér & tij pér gitllimet e késaj konlrate do t& keté autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin, Pérbérja ¢ grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té Auloritetit
Kontraktues.

11.6 Oftuesi | Shérbimeve do t8 punésajng personelin kyg t€ identifikuara nit tenderin e tij pér L& keyer funksionet e
pitrcaktuara né tenderin ¢ tij. Pér mé tepir, gjaté performances, dhe né barg té nj¢ kErkese me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund 1€ kérkojd njé zévendésim nése vleréson se njé snélar i staht dshig i
pacfektshém ose nuk kryeiné detyrat ¢ b sipas kontratis, Autoriteti Kontraktues do 1€ miratojé gdo zéivendésim &
personelit kryesor 1§ propozuar velém nése kualifilkimet e tvre pérkatése dhe afigsitg né thelb jang 1€ barabarta ose
mé € miré se ato 8 identilikuara.

Meni 12 Obigimel ¢ Autoritetit Kontraliues

12.1 Autoriteli Kentraktues do t8 ofrojé ofruesit té shérbimit menjéherg me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente ng dispozicion 1 saj, t€ cilat mund t€ jené relevante pir shatimin ¢ kontratés, Dokumente t€ tilla dubiet
1i kihehen Autoritetit Kontraklues né fund & periudhés sé shatimit t& detyrave,

122 Autoriteti Kontraktues do té bashképunojé sa mé shumé @ jeté e mundur me ofruesin ¢ shérbimil pér té&
siguruar informacion q& ky 1 fundit mund € kérkaj n ményre 1€ arsyeshme pr t8 kryver kontratén.

12.3 Autoriteli Kontraktues do té cakioj “Menaxherin e Projfekiit”, | cekur né KV, i cili do té jeld pErgjegiis pér
mhikiigyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté githé kohés dhe pér rapartimin ¢ gdo hollésie Auloritetit Kontrakives.

Neni 13 Démet ¢ Likuiduara

11 Mise Offuesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk amin ' realizoje ndonj€ ose t& gjitha sherbimel brenda
limiteve kohore 1& specifikuara né konlratg, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragivkim ndaj
kompensimeve tera 1€ tij sipas kontratés, do L& keté té drejié, pér secilén ditg g& kalon ndérmjet skaclimit t&
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale 1€ pérfundimit, Ui marré démet e likuiduara (& barabarta me 0,253% né dité (¢
vlerss st sherhimeve (& pa kryera deri ng njé maksimum prej 10 %6 18 vierés totale 18 porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat dubet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat démeve 1
likuiduara nuk do 1& prekin detyrimet e Ciruesit te Sherbimeve,

13,2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém (£ sherbimeve né térési, démet
& likuiduara 18 parapara né paragrafin 13.1 do t€ llogariten né bazé & vlergs totale t€ porosise,

13.3 Meése Autoritet] kontraktues ka fituar 1€ drejtén t& kérkoj# s& paku 10 % t8 vlerds s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve t&: -

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem re emer te vete Autoritetit, me nje operatore ehonomit

- konfiskoj® garancing e performancés;



- te ndérpresé kontratén, dhe nit ké@ rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do (@ keté t& drejté pér kompensim; dhe

- & hyi& nE njé kontratié me njé pald té treté pér dhénien e pjesés 3€ mbetur td sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
auk do té paguhet pér kEtg pjest & kontratés. Oftuesi 1 Sherbimeve giithashtu do & jetd i detyruar t& paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ Lij.

b Ne rast se Awtoriteti Kontrakines ka prokuruar velem ne emer 2 vele Anloritetit, me disqa operators eloicmik:

- te konfiskojg garancing ¢ realizimit;

- te ndérpresé porosing, dhe né kété rast Ofruesi 1 Sherbimeve nuk do té ketd 1€ drejté pér kompensim. Ofruesi |
Sherbimeve gjithashtu do 1€ jeté | detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t€ Operatoréve Ekonomik (& kontratds publike kornizé,

o Ne past se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar e emer (e disa Autoriteleve tera Kontrakiuese. me wje operaiors
ekonomin:

- Autoriteri Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritendercn, dhe né ket rast Ofruesi i
Sherhbimeve nuk do 13 keté 16 drejt pér kompensim, Offuesi i Sherbimeve  gjithashtu do (& jet# 1 detyruar 1
pagudé koston plotésucse dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- t& mjofio] Autoritetin Kontraktues i <ili ka udh@hequr prokurimin pér sjellje t& kege & Operaterit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteli Kontraktues i pérmendur qe 1€ konliskoj nj€ piesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, 18 garancisé s& performancis dhe dérgon shumiin ek Auwtoriteti Kentrakives.

a Ne past qe Auwtoriteni Kontrakines ko profruar ne emer te disa Awtoriteteve fera Kontrakivese, me disa
aperalore eRoReRIk:

- te njoftnj Auteritetin Kontraktues 1 cili ka udhghequr prokurimin pér sjel lje 18 kege t& Operalorit Ekonomik
dhe kérken nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskuj njé pjesé proporcionale, ekuivalenle me
10% te porosise se leshuar, 18 garancisit 58 performancds dhe dérgon shumén lek Auotoriteti Kontruklues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do 1@ ket 1€ drejté pir kompensim. Cruesi i
Sherbimeve gjithashtu do 18 jetd i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakivara nga kjo
pamundési ¢ tj; dhe

- te ri-hap kenkurrencén me pjesén ¢ mbetur t&€ Operatoréve Lkonomik t& kontratés publike kornizé,

Neni 14 Siguria e Ekzekulimit

L 4.1 Ofruesi i shérbimeve do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autortetin Kontraktugs me
sipuri pér ekzekutim t& ploté dhe @ mire @ kontratgs. Shuma e sigurisé do té sakiésohet né KVK. Biguria e
ckrekutimit do 1€ ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraklues p&r gfarédo humbjeje q& €shté pasajd e mosekzekutimit
té plotit dhe 18 duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit 1€ Sherbimeve.

14.2 Garancieni do t& vazhdojé t& mbetet i vielsh&m 30 dité pas léshimit t Certifikalés s Pérfundimit.

143 Garanconi i ekzekutimit 8 kontratés do 18 jeté né formatin ¢ dhéng né Piesén 1V t& ksaj kontrate.

Nenils Sigurimi gé do t& merret nga Ofruesi | Shérbimit

151 Oftuesi | Sherbimeve do t8 marr dhe do ¢ ruaj, dhe do (& shkakto] Nénkentrakiorgt t& marrin dhe ruajng, me
shpenzimet ¢ tyre, por né bazd 1€ kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér

mbulim, sig do té specifikohet ng KVE.

15.2 Ofruesi | Shérbimeve, me kérkesé (& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj désheni p&r Autoritetin Kontraktues q&
sigurimii till¢ &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar,



Neni 16 Parimet té pérgjithshme t& pagesave

16.1 Pagesar do t& héhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se [éshuar nga OHruesi | Sharbimeve do
t& bghen né llogaring bankare t¢ dhéné né Pjestn V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate € e plotéson Ofruesi
i Shérbimeve. 1 njgjti formular, g& | bashkengjitet kérkesés pée pagesé, duhet t€ pérdoret pér 7 raportuar
ndryshimet n# llogariné bankare,

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo m@ shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1€ cilén kérkesa ¢
pranueshme pir pagess &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Duata e pagesés do t& jetd dala n€ 12 cilén
debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 1€ jet¥ e pranueshme nise nuk plot#sohen njg ose mé
shumé ngn kérkesat thelbésore,

16.3 Perfudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke ¢ lajmé&ruar ofruesin e Shirbimeve q¢ kérkesa pir pagest ik
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do ¥ paguhet pér shkak se nuk jané dordzuar dokumentet e duhura
pérmbajijesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund 1€ mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund té béhel njé
inspektim i menjéhershém pér géllim 1& kontrollimeve tjgra. Olruesi | Shérbimeve do té japt sqarime, modifikime
apo informata t& tiera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& Howaritel nga data ng té cilén &shid
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur ng méEnyrén e duhur.,

16.4 Pasi gt té kelé kaluar afati i fundit i dhéné ng Nenin 16.2, Ofruesi 1 Shérbimeve mundet g brenda dy muajsh
pas pageséis s& vonuar, t¢ kérkoig interesin pér pagest 1€ vonuar me normé té re-zbritje q# zhatohet nga Bunka
Qendrore ¢ Kosovis né ditén e paré (& muajit né 18 cilin ka skaduar afati | fundit, plus shtaté piké (& pérgindjes.
Interesi pér pagesé i€ vonuar do 18 zhatohet per kohén q# kalon ndérmjet datés sé afatit 18 fundit t& pagesis [nuk
pérfshihet) dhe dalds n# & cilén debitohel Hogaria e Autoritetit kontrakives (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 dilésh nga skadimi i periudhis s& dhéng né Nenin 16.2 do Ui japin t& drejté
Ofruesit 1 Shirbimeve g, ose 1€ mos e realizojé kontratén, ose ta nd@rprest até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritelin kontrakiues,

16.6 ™E rast se Auloriteti kontraktucs koven blerje né emér (& autoriteteve 8 fjera kontraktuese, dhe nj€ autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 oltuesi |
shérbimeve mund t& informejé AQP-ne pér shkelje 1€ tilla. AQP-ja mund t& ndalgjé autoritetin kontraktues nga
pitrdorimi i ¢do dhe (& gjitha kontratat gendrore publike korniz 1€ nxjerra nga AQP,

MNeni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit té Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t€ jené si né KVK. Autoriteti
kontrakiues do & kontrollojé punén e ofruesit 6 shirbimeve dhe t& njoftajé alé pér ¢do defekt q Eshid gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do 18 ndikojg né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve, Autoriteti Kontraktues mund 1€ udh&zog

ofruesil ¢ shérhimeve t8 kitkoing njé defekt dhe 1€ bulaing dhe provojné gdo shirbim g8 Autoriteti Kontraklues
konsideron se mund t& ketg njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekieve gshté sig eshte definuar né kYK,

MNeni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18,1 Auloriteti kontraktues do t& njoftojé offucsit ¢ shérbimeve per gdo Defektl para pérfundimit (& Kenlrates.
Periudha parantuese ¢ defekteve do t& zgjatet pér aq koh€ sa Defeklet 1€ korrigiohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt #shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t¢ pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritelit Kontraktues

18.3 Nése ofrucsi i shérbimeve nuk ¢ ka kerrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoltimin ¢ Autaritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defiktit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
kere shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritel sig pérshkruhet né nenin 13.1.

MNeni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratiés
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19.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin & shivej@ ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig Esht€ cekur
ne Nenin @ dhe 10.

197 Ni rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t2 keté 1# drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b1 ndérprerje 1€ koniratés.
19.3 Pérveg masave LE sipérpérmendura, mund 8 jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
) déme 18 pergjithshme; ose
b dEme té likuidueshme,
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezullojng nga zhatimi i masave 1€ parapara ni K2 nen do t&

shatohen duke u zhritur nga shumnat q& duhet Ui paguhen Ofrucsit & Shérbimeve, nga deporita, 0se me pagesé nga
siguria,

Neni 20 Zzjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20,1 Palél dubet T b&jné (& gjitha perpjeke pér té zgjidhur ng ményré migésore té gjitha muosmartéveshjet qf mund
i ndodhin ndérmiet tyre. Sapo t€ shiaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajméroing njgra jetrén me shkeim pér
géndrimel e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qt ala konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado
palé e sheh té dobishme, palét do 1€ lakehen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mesmarréveshjen. Pala do 18 1 pérgiigiet
kirkesés pér zojidhje miggsore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale g jepet pér arritjen ¢ kisaj
zeiidhjele do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpiekja pér t€ armtur zejidhje migésore dishlon ose nése
pala dishton 18 pérgjigiet me kohe ndaj kérkesave pér zajidhje, 1 dyja palét do t& jend 1E lira 18 vazhdojnf né lazdn &
ardhshme t& procedurgs s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrin,

2002 Wese procedura e zgjidhjes migésore € mosmarréveshies déshton, paldt mund 1€ mereen vesh t& pérpigen 18
pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar ng KVE. Nese nuk mund t& arrihet zejidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedurds sé pajtimit, secila palé do t& keté € drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme 1 procedurés s zgjidhjes
s& mosmartéveshjes.

MNeni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjygésore
21,1 Mése nuk mund té amihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés mig@sore pér zgjidhje t&
mosmarriveshjes, secila palé mund t€ kirkojé;

a)  vendim ngza givgi; ose

by kurdo ge palét pajtohen. vendim arbilrimi n€ pajtim me KV k.

2| .2 Para nénshkrimit to kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. giykata apo
arbiteimi,

MNeni 22 Démshpérblimi

221 Ofuesi | shérbimeve do te mbroje dhe do e démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyriaret, drejtoret. punorjésit dhe agjentel e tij dhe do te jete pérgiegiés per te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesal e shkaktuara nga Autoriteti Kontrakives, duke pértshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimel e géllimshme nga ana ¢ ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet ¢ Clruesit te Shérhimeve, pretendimet nza nji pulé e
tret# se sipurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo nE emér € Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me krverjen
shitrbimeve shkel 1€ drejtat e pronésist intelektuale @ asaj pale 18 tretg.
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KUSHTET E VECANTA
632-24-1441-2-2-1/C895

EVEK né vijim do t& plotgsajné dhefose ndryshojné KPK. Sa hergé gé ka mé konflikt, dispozital kétu do 1€
mhizotérojné mbi ato t& KPK.

| Kushtet e  Pérgjithshme & AmandamentimetModifikimi | Nenit pérkatés né KPK
Kontratis

| P&rshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ty 24 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbalohen pér té gjitha clshijel q&
Light 1 -zedtaehe nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontrat#s. Juridiksioni do € jeté givkata
dhe ajuha LT I
pérkatése né Prishtiné. _
2.2 Gjuha e pérdorur do té jetié gjuha shgipe
i 12.3 Menaxheri | Projektit 8shté do 1€ cakloher me vendim t& ZKA,
Obligimet e k
Autoritetit
| Kontrakiues |
o - C o 141 Shuma e siourisé s¢ ckeekutimit éshté 10% ¢ vierés <& kontratés me vlefzhn
Siguria e ckzekutimit 3 by
prej 37 mudy.
kontraktuesi obligohet qe  para nénshkrimit t& kontraids @ b
depozitimin & sigurisé s chackutimit,

151 CHTues] 1 Shérbimeve do té mbajé pérgjegiési & plotd, dhe do t& sigurejt
Autaritetin kontraklues dhe Menaxherin ¢ Projeknt kundér, gdo kirkes#
pir dim ndaj pronés osc léndime personale ¢ shkaktohen nga

Sigurimi & do €
merret nga olruesi i

shirbimit L S gl
ehzekutimi 1 kontratés nga ofruesi 1 shérbimit, nEnkontraktuesve dhe
punétoréve 18 tij,
Parimet té pérgjithshme 16 Pagesa do tié bithet nga ana e Auteritetit Kontraktues pér shérbimet e
pagesave performuara  dhe furnizimet e dorézuara vetém né bazé t€ shumés s¢ vierés

nj& Urdhér Blege te viefshme t& léshuar nga autoriteti kontraklues.

| B Nuk ka pagese paraprake. ;

17.1 Parimi dhe modalitetel @ inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
! Kontraktues juné si mé poshtg:

Kualiteti i Kontrollit

-Inspektimi i shérbimeve kryhet nga Menaxheri i projeklil i caktuar nga
Eooemna,

Perindha e pérgjegjisise s& Defekteve &ht€  sipas propozimit &
Menaxherit 1€ projektit .

FatdE e § 202 Kaomisioni pér ndérmjetésim prang Ministnisg se Drejtésisé
mosmarréveshjes _ _ -
2| dhja 5 1.1 a) Cdo mosmarréveshje ndémmjet paléve 1€ cilat mund t& lindin gjaté [

chkeekutimit s& kiésaj kontrate dhe se nuk Eshté ¢ mundur té zgjidhet ndryshe]

masHEVERiES g nddrmijet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting

procedure givgésore

12



Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

|. Pérshkruaj n& ményré jo diskriminuese. karakteristikat e detyrueshme Le objektit te kontratés
si¢ jang: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat ¢ dizajnit, simbolet,
dimensionet, testimi dhe metodal e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi.

Specilikimet teknike duhet (& pérpilohen né ményré gé & pérputhen me géllimin e prokurimit
dhe t& ofrojné gasje sa mé 1& madhe te operatorét ekonomik 1€ interesuar.

Autoriteti kontraktues éshté veganérisht i ndaluar te vendos specifikime teknike qe favorizojné
ose dis-Favorizojné njé ose me shume operatoré ekonomik.

Operatori éshté i obliguar qé né rast defekti (& paisjeve duhet g€ t€ lajmérohet né afat
optimal (24 oré pas njoftimit).

VEREJTJE:

Kjo proceduré éhié kuotim i ¢mimeve dhe vlera e parashikuar éshté 7.000,00¢.

Autoriteti Kontraktues ka zhvilluar proceduré t€ hapur (kontraté kornizg), arsyeja pse te
vlera e parashikuar &hté cekur vleré tjetér (vleré e mesme), éshté pér shkak té pranimit té
kisaj procedure né e-prokurim.



Mirémbajtja dhe rreguillirni | karrigeve stomziologjike, Ro kabinetit t& dhémbéve,
aitcklavit, dhe lahoraing dentar 18 stomatoloniiss
s e i S e A B i s ek e U e t
e e e e A A B i o
Hr.-g Porsiag v 1 ".-‘-"'_.}:\_;iai % Basia E {"“:.1-.-;EME njéEiE (;mimi i.{.lgai
i. s i . i _,I f:s. : g rn.f: TVEH | mie TJ?it
| _.:_ 1t'r':‘i-e!-\tru*:re::!£! i fontanes e - ! -‘,;-'upé % WE"-M.M 1100 " BS.00
= o p_::,_‘;;;eh;, e .:.1.;;;_._.-,_._-;.,...-.__.__E._ED___H_ __u_:j_,[m_h
3 |Ventiapreumatk (perkanie} | cops | 3 | 5000 | 15000
i mpamme - L copé - ign A w £120 - 60.00°
5 Gy;}_.l.i—;lm S Eg;" [ s | o0 35.60
6 |Venfila elektro-magnetik (karrikes) copé 4 45.00 180.00
7 |Gyp i turbines 4 dalje copé i 30.00 180.00
8 |Gyp i mikromolorit m 6 25.00 150.00
8 |Gyp i pusterit copeé 5 20.00 100.00
10 |Bllok fontana (Pshtymarja) m 6 30.00 180.00
11 |Kushineta (Llagera M kompresor) m 20 3.00 60.00
12 |Filter i peshtymes copé 4 10.00 40.00
13 |Qeshme e gotes Copé 4 15.00 60.00
14 |Vh pompa copé 10 6.00 60.00
16 |Rregullator i ujit 873 CopeE 20 3.00 60.00
16 |Elektro ventil (bllok fontana) copé 8 25.00 200.00
17 |Magnet ventil (bllok fontana) cope 4 45.00 180.00
18 |Pllake elekironike e karrikes - Sirona m 7] 1.680 9.00
19 |Pllake elektronike e karrikes - Kineze m 5 50.00 250.00
20 |Mikronderpreres (per kufizim) copé 3 45.00 135.00
21 |Tastatura komanduese e kamikes copeé 10 4,00 40,00
22 _F'“apu.qe komanduese u;_:_a_:npﬁ 5 4.50 2250
23 [Ventil me 2 dalje i papuges copé 4 40.00 160.00
; 24 1 Gyoi | papuges Coue 5 ik R0 25.00
25 |Tubi kuadratik (helio) cops n .00 30.00
“.E‘E Eiei:!?overniii DO 249w Bw m' __?1{‘_ --FMHH-PES.HD < TeAe0.00
; 27 (Adapier {helio) e “e'.ﬂ'pé ot g ] .00 _E{J'U
28 |Kundarkand i ) i ceps 15 " 5000 950.00

2 0% 202G

it Q‘VMW 2,
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29 |Mikromotor copé |18 5.50 104 .50
e ———n e
30 {Turhing 4 dalje | cope | ig ; E0.50 85000
e T e i i d
f ~y 1
i3t [Ventil zbarkues I b : 350 175.00
E_..__..,..__...,....m..-...._...._..._-_...- —— - et g o e TR L PO Ly | 1) .
=2 IKongenzetol 16-20UF A 5 L, 7560
L. __.E_,__,_...,.,-_ it e e . s s R e e e A P— — = et e e . e )
i 35 fthidermreros kryesor £y 20 i ik | : A1 s A !
é.\ __l__ L A AL A _-q S I St it A ——— _"__'"__"_'}F
§Dd i Ndergrares {galei) ; i 573G X
e b
b il LA T WELT A, ot ¢

EOIT RED0

._r-\.-.o-.—-._.lj..__. USRI

d 37 [{Rregutiator | molorit tz ajrit
i1 28 -|Rele 24 w

“|Elektrolit kondenzator 25 MF {(KOMPRESOR)

200L0
2RI

?D.ﬁﬂ

40 |Programimi | Autokliavit copé 4 50.00 200,00
41 |Goma e deres (ndrim gjdo 3muaj) Cope 10 10.00 100.00
42  |MNdrrimi i filterave (ndrim gjdo 2muaj) copé 7 62,00 434.00
43 |Elektro valve (ndrim gjdo 3muaj) copé 10 20.00 200.00

Servisimi | prereses per paketim copé

copé

Servisimi | Rentgenit

Llamba pér reflektor {24W) copé

17

Gjithsej totali me TVSH

6,980.50
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Numri i polices: 060050130085160

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Fér: Komuna e Gjakovés
(né wazhdim "Autoriteti Kontraktues”).

ME emér & PRO MEDICAL SH.P.K , RR.KADRI ZEKA P.N Feriza]

(né vazhdim "operatori ekonomik”),

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri | prokurimit: Titulli:Mirémbajtia dhe rreguilimi i karrigeve stomatologjike, Ro
kabinatit t& dhémbéve, autcklavit, dhe lzboratoril dentar t& stomatologjiss

Me nurnér identifikues: 632-24-1441-2-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatari ekonomik i larteskur, ka nd&rmarré veprimeat pér 18 dorézuar njé siguri 12 ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér t& prakurimit t8 lartoskur & dérguar nga Autoriteti Kontrakiues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitoé siguring né shumén e sakt@suar ng Cosjen e tendearit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE t& poshtd nénshkruarit, me kété kenfirmojmé se jemi garaniues dhe pérgjegjds para jush, ngé emér &
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Gjasht qinde e Nentedhjete e Tete e Zero Pes £98.05 € zotohemi t& ju
paguajmé, q& me kérkesén tua] t& paré me shkrim né té cilon deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet ng
wijirn:
a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar q@ 16 ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkakiuar autoritetit kontrakiues déme substanciale

dhe/ose shpenzime t& madha pér mbylien e kontratés na flalé, dhe
b) Operatori ekonomik ka déshiuar qé t2 ekzekulojé kentratén e nenshkruar dhe si rezultat | sa] kangé mbeté pa U

paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues te materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej: 698.05 € sig &shté laricekur, do & behel pa asnj@ kundérshtim as ankesg, sa me
shpejt qé &shté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit'.

Kjo siguri &shté e visfshme 1125 dité praj 02.04.2024 deri mé 02.05.2027
Garancioni né fjalé skadaon térésisht dne né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né k.5 "SIGKOS"

sh.a mé s& voni deri né datén e shénuar mé lartd.

AL, ""'i:?h 8 '_g, 15 ¢ £
Nénshkn‘/rr,{i, heivilate Garaniuesve
: = el

A A

Erry)a 5 bse i msiitucionit financiar
Ak ISIGKOR! Shime

Lagjja Kalabria, Kompleksi; Riera cHyia 210, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Cata
07 04.2024
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